22. Junii 1559

S. D. Clavis. Niv, patrone reverente colendi,
quanto amantur magis & confirmantur agmina
Pontificum dissidijs nostris, tanto odia Tur. acro
diragias ne devaiw cura nos magis aluuntur
& effertantur. Struuntur omnino nobis aliquid
ab adversarijs, & perniciosa Ecclesij nostris
cuduntur consilia, quod cum ex alijs cognovimus
indicationibus, tum nō obscure intelleximus ex
epistola quoda a Maximiliano Rege hinc. Trebus
peramantur ad Philippa scripta clam, in qua
hortatur & obtestatur cū per summa omnia,
ut cum non dubitet fore, ut domo contem
pta deducantur ad cognitionē synodi, in salte
collationem paucorum doctorū, in quorū sententia
constantur una & consentiens doctrina
formula, ipse in tali collatione praestet modera
tionem causa commentū, & quantum omnino
potest, praeceditur ^{disputationibus} non missarijs
& certaminibus de vitijs ^{omnibus} solius doctrinae
veritate & puritate ^{urgat}. Quod si facturus
nō sit, asperitate ^{non missariam,} causa ^{novis} motibus
praebitum. Erat et sollicitudo & hinc, &
circumspecte scripta opta, ut apparet, &
affirm optimū principē cura vera doctrinae
& agi aliquid magis, esse consilia solita
calliditate occultantur. Sane quid faceret
propter usurpatū moderationē primū contemptus
a Flacianis hoc dormio. Alij modera
tionē flagitant. sed Deum hinc gubernantem
non dubito, cū salutē Ecclesiae faceret &
omnū nostrū committimus hinc scripti nondū
ma liberatus scribi. 22 Junij Caspar pentz

© 107 L.

13. / m. 3